№178 от 13.03.2025 г.

РЕШЕНИЕ

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Совета Габишевского сельского поселения

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса Республики
Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ Совет Габишевского сельского поселения
Лаишевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения
выборов  депутатов  Совета  Габишевского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь – Кама
Ягы» и разместить на официальном сайте Лаишевского  муниципального района
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу
-Председателя  Совета   Габишевского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан  М.Ф.Миндубаева

Глава- председатель Совета
Габишевского сельского поселения
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                         М.Ф.Миндубаев

       СОВЕТ ГАБИШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422606 с. Габишево,
пр. Молодежный, д.1

тел:   4-46-57

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ГАБИШЕВ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
422606 Габишев авылы,

Яшьләр урамы, 1 нчы йорт,
тел:    4-46-57

Приложение
к решению Совета Габишевского сельского

поселения Лаишевского  муниципального района
Республики Татарстан от 13.05.2025 года №178

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Габишевского  сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

Октябрьский одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 362
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево улица Октябрьская дома
№ 1,2,3,4,5, улица Приволжская,

д. № 37,39,41
Тукаевский одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей –302
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево улица Казанская, улица
Александра Сергеева,  переулок Светлый.

Приволжский  одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей –303
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского   сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево  улица Ивана Матвеева,
улица Алексея Малышева.

Высотный одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей –364
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево  улица Кировская, улица
Советская (ИЖС д.13-  22),  улица Московская,  улица Береговая,  улица Лесная,  улица Марджани,
улица Державина, улица Олимпийская, улица Светлая, улица Цветочная, улица Приозерная, улица
Приволжская(ИЖС №1-35), переулок Садовый.

Новый  одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей –314
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево  улица Изумрудная, улица
Юности ,  улица  Спортивная,   улица  Лучистая,  улица  Рябиновая,  улица  Луговая,  улица  Веселая,
улица  Жемчужная,  улица  Васильковая,  улица  Южная,  улица  Уютная,  улица  Зеленая,  улица
Вишневая, улица Дубравная, улица Сосновая, улица Звездная, улица Лунная, улица Озерная, улица
Моховая.

Бауманский  одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 366
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского   сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево  улица Северная, улица
Бауманская, улица Вахитовская.

Ленинский  одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 353
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского  сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево  улица Ленинская, д.4 А,
6,8,8 А, 10,ИЖС д.№1 А- 36, улица Советская, д,12.

Молодежный  одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 345
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского   сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево проспект  Молодежный,

улица Солнечная, улица Мусы Джалиля, д.№1-6,6 Б, улица 8 Марта, улица Наратлы.

Яблоневый  одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 338
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского   сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Габишево улица Тукая, улица Мусы
Джалиля, с д.№7 по №35, улица Приволжская, д.№ 32-36,38,40, 42-63), улица Яблоневая, переулок
Узорный, улица Октябрьская, д.№ 6,7.

Советский  одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 309
В  округ  входит  часть  территории  Габишевского   сельского  поселения  Лаишевского

муниципального района Республики Татарстан в границах: село  Габишево  улица Советская, д.1, 1
А, 1 Б, 2, 4, 4 А, 6, 8.

3

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета

Габишевского  сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан

4

№ округа Название округа

1 Октябрьский
2 Тукаевский
3 Приволжский
4 Высотный
5 Новый
6 Бауманский
7 Ленинский
8 Молодежный
9 Яблоневый
10 Советский